
 

Seite 1 von 1 

 

Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung 

BH Eisenstadt-Umgebung, Ing. Julius Raab-Str. 1, 7000 Eisenstadt 

 Eisenstadt, am 29.04.2024 
Sachb.: Melanie Pauer 
Tel.: +43 57 600-4187 

Fax: +43 57 600-74177 
E-Mail: bh.eisenstadt@bgld.gv.at 

Zahl: 2023-002.087-3/2 
OE: BHEU-VE 
 (Bei Antwortschreiben bitte Zahl und OE anführen) 

Betreff: Gemeinde Stotzing, Schulfest 
Verkehrsbeschränkungen  

 

 

VERORDNUNG 

 

Gemäß § 44a i.V.m. § 94 b der Straßenverkehrsordnung (StVO) 1960 i.d.g.F.  wird für das Ortsgebiet 
von Stotzing aus Anlass der Veranstaltung Schulfest am 14.06.2024 15:00 Uhr bis 20:00 Uhr 
verordnet: 

§ 1 

Das Befahren der Gemeindestraße Hofstatt ist im Bereich der Volksschule von der Kreuzung 
Hofstatt / Schulgasse bis Grundstück Nr. 150 in beiden Fahrtrichtungen verboten.  

(§ 52 lit. a. Z 1 StVO 1960 i.d.g.F). 

 

§ 2 

Gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 i.d.g.F. tritt diese Verordnung mit der Anbringung der erforderlichen 
Verkehrszeichen in Kraft und endet mit der Entfernung derselben. 
 

Für die Bezirkshauptfrau: 
Melanie Pauer 

 

Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung ● Ing. Julius Raab-Str. 1, 7000 Eisenstadt 

Telefon +43 57 600-4180 ● Fax +43 57 600-74177 ●  E-Mail bh.eisenstadt@bgld.gv.at 

www.burgenland.at ● Datenschutz https://www.burgenland.at/datenschutz 

https://www.burgenland.at/datenschutz

	VERORDNUNG

		2024-04-29T09:48:33+0200
	Los Angeles, CA
	Example User
	Testing




